
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Novostavba zimního ustájení masného skotu a hnojiště v areálu farmy Pěčín“. Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr 
zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 

Město Trhové Sviny žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez 
příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, 
v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Trhové Sviny o písemné či 
elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým dalším 
způsobem byla informace ještě zveřejněna. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia kód záměru JHC510 nebo na internetových stánkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 
 
Obdrží na doručenku: 

 Vladimír Lepša, Rejta 371, 374 01 Trhové Sviny 
DS Město Trhové Sviny,  Žižkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny  
 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 

Dotčené správní úřady: 
DS Městský úřad Trhové Sviny, odbor ochrany životního prostředí,  Žižkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny 
            odbor výstavby a kult. památek – památková péče   
DS Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                                                             
DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71  České Budějovice  
 Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj, Severní  9, 370 10  České Budějovice   

Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10             
 Ing. Josef Vorel, Černohorská 611, 383 01 Prachatice

číslo jednací: KUJCK 3236/2011 OZZL/9/Lz  datum: 7.3.2011  vyřizuje: Ing Petr  Láznička  telefon: 386 720 770



 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
 ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 

Název:  „Novostavba zimního ustájení masného skotu a hnojiště v areálu farmy Pěčín“ 
Na pozemku p.č. 599/1, navazujícím na areál farmy Pěčín vybudovat stáj pro zimní ustájení masného skotu a 
zastřešené hnojiště. Stáj bude halový jednopodlažní objekt o rozměrech 22,99 x 18,15 m, rámové konstrukce 
bez vnitřních podpor se sedlovou střechou s výškou hřebene 8,90 m a bedněním a dřevěnýámi vraty ve štítech. 
Boky stáje budou zčásti bedněny dřevem a zčásti opatřeny protiprůvanovou větrací sítí. Podlaha stáje bude 
betonová z vodostavebního betonu. Vodou bude stáj zásobována z vlastního vodovodního řadu farmy. Elektrická 
energie je přivedena od rozvodnice farmy odbočkou zemním kabelem. Ustájení bude kotcové, stlané, hnůj bude 
vyhrnován na zastřešené hnojiště o ploše 252 m2 a kapacitě 630 m3, při mocnosti vrstvy 2,4 m. Krmivo – bude 
kravám zakládáno krmným vozem. Plemenným býkům a telatům bude krmení zakládáno ve formě lisovaných 
balíků do krmných boxů umístěných v kotcích. Napájení bude prováděno pomocí hladinových termonapáječek 
s přívodem vody z nezámrzné hloubky. Větrání bude přirozené, intenzivní, hřebenovou štěrbinou v převýšení 
jihozápadní střešní roviny, s přívodem vzduchu protiprůvanovou sítí v bočních stěnách. Stáj bude sloužit 
k zimnímu ustájení 64 ks masných krav, 48 ks telat do stáří 3 měsíců a 6 ks plemenných býků, tj. pro 106,4 
dobytčích jednotek. Současně bude provozována stávající stáj pro 30 ks masných krav.  

 
Kapacita a charakter záměru:  

Umístění: kraj: Jihočeský  
               obec: město Trhové Sviny 
       kat. území: Pěčín 
Oznamovatel:  Vladimír Lepša, Rejta 371, 374 01 Trhové Sviny, IČ:  40733459. 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek a hodnocení: 

V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Novostavba zimního ustájení masného skotu a hnojiště v areálu farmy 
Pěčín“ doručeny celkem 2 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje). 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (ČIŽP) nepožaduje zpracování 
dokumentace. Připomíná nutnost aktualizace plánu organického hnojení. Vzhledem k mocnosti vrstvy hnoje cca 
2,4 m v zastřešeném hnojišti nelze uvažovat se 100 % sorpční schopností slámy a je nutno řešit svod do vyhovující 
hnojůvkové jímky.  

Výše uvedený požadavek je zapracován do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) nemá připomínky a nepožaduje zpracování dokumentace.  

Hodnocení způsobu ovlivnění životního prostředí a obyvatelstva záměrem   
Záměr řeší rozšíření chovu skotu a výstavbu jejich zimoviště s krytým hnojištěm mimo obec. Záměr nemá negativní 
vliv na životní prostředí. 

 
 

III. Závěr: 

Záměr „Novostavba zimního ustájení masného skotu a hnojiště v areálu farmy Pěčín“ naplňuje dikci bodu 1.5. 
chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 
zákona bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

číslo jednací: KUJCK 3236/2011 OZZL/10/Lz     datum: 4.3.2011  vyřizuje: Ing. Petr Láznička  telefon: 386 720 770



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Novostavba zimního ustájení masného skotu a hnojiště v areálu farmy Pěčín“ 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e proto posuzován podle zákona, 

za následujících podmínek pro další návazná řízení:   

Při stavbě zastřešeného hnojiště řešit svod hnojůvky do vyhovující jímky.  
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

Došlá vyjádření: 
Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 14.2.2011 
Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 17.2.2011 


